



## KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:  
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421  
e-mail: sekretariat@krir.pl  
www.krir.pl

KRIR/JM/799/2023

Warszawa, 18.07.2023 r.

**Pani Anna Moskwa**  
**Minister Klimatu i Środowiska**

*Szanowna Pani Minister,*

W imieniu Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych zwracam się do Pani Minister o podjęcie działań mających na celu rozwiązanie problemów związanych ze zbiorem i zagospodarowaniem odpadów powstających po produkcji rolniczej. W naszej ocenie istnieją dwie główne kwestie wymagające uwagi: niska kwota dofinansowania programu usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej oraz utylizacja zużytych opon od pojazdów rolniczych.

Samorząd rolniczy generalnie pozytywnie ocenia program realizowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotyczący usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Niemniej jednak, zauważamy spadek liczby gmin przystępujących do tego programu z roku na rok, co powoduje trudności dla wielu rolników w utylizacji odpadów powstałych z działalności rolniczej. Uważamy, że jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy może być zbyt niska kwota dofinansowania, która od pierwszej edycji programu utrzymuje się na poziomie 500 zł za 1 tonę odpadów. Dlatego zwracamy się do Pani Minister z wnioskiem waloryzując kwoty dofinansowania, co pozwoliłoby na większe zaangażowanie się samorządów gminnych w realizację programu. Zwiększenie środków finansowych dostępnych dla samorządów umożliwiłoby skuteczniejsze gromadzenie i utylizację odpadów rolniczych, a tym samym przyczyniłoby się do osiągnięcia zamierzonych celów programu.

Kolejnym istotnym problemem, który dotyka rolników, jest utylizacja zużytych opon od pojazdów rolniczych. W ostatnim czasie zauważamy narastający problem związany z tym rodzajem odpadu, zwłaszcza opon o dużej objętości. Wprawdzie istnieje możliwość oddania opon samochodowych do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, jednak utylizacja opon maszyn rolniczych stanowi często trudność. W Polsce istnieje tylko kilka zakładów przyjmujących opony od maszyn rolniczych, a większość z nich wymaga wysokich

opłat, często sięgających blisko tysiąca złotych za utylizację 1 tony takiego odpadu. Aby skutecznie rozwiązać tę sytuację, wnosimy do Pani Minister, aby program "Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej" objął również opony rolnicze.

Przedstawiając powyższe,

*Pozostaję z poważaniem*

PREZES  
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH  
  
WIKTOR-SZMULEWICZ

**Otrzymuje:**

**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Pan Robert Telus**